DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serra 	 2023.

L R BE TO C 	LATO FILHO
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO  rig 212/2023

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE 0 REEMBOLSO DOS VALORES DA INSCRIÇÃO DO

CARGO DE AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO

001/2023

MARISA  LUCIANA DE OLIVEIRA XAVIER, na qualidade de Vereadora desta

egrégia casa de Leis, se dirigi ao Sr. PREFEITO  LEO  CAPITELLI, para que preste

informações sobre a restituição dos valores de inscrições do Concurso Público

001/2023 para o cargo de Agente de Controle de Endemias, diante da exclusão do

deste cargo.

RETIFICAÇÃO N°05 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeito do Município de Serrana. usando de suas atribuições legais nos termos da Constituiçao Federal, resolve RETIFICAR o Edital de
abertura do Concurso Público Edital n° 01/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1.00 CONCURSO PÚBLICO

ui-s

Ensino fundamental

Cargos Total de
ragas

Vagas
reservadas
is pessoas

com
deficiáncia

Vegas  reservadas — as  gessoes
negnut

Padnio
/  Ref.

Salário
inicial

Car"  horária
mensal

Requisitos minimoa exigldos  Taxa de
inscricio

Agente de Controle de
Endemias

cadastro
reserva

-- -- P-30
RS

2.472,48
200h

Ensino 	Fundamental
Completo. R$ 25.00

Exclui-se o cargo de Agente de Controle de Endemias de todos os demais capítulos e anexos do Edital n'01/2023 do Concurso Público
para o Município de Serrana.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital n°01/2023 do Concurso Público para o Município de Serrana.

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana

PAU 0 R ERTO C

Presidente
DUCTITFELT-10

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

Este pedido tem por objetivo realizar os devidos esclarecimentos, pois recebi

diversas reclamações candidatos que teve a sua inscrição cancelada e até o

momento não teve o devido reembolso.

Sala das Sessões, 31 Julho de 2023.

C ___
MARISA  LUCIANA DE OLIVEIRA XAVIER

VEREADORA- 22  SECRETARIA

	Page 1
	Page 2